REQUERIMENTO Nº 021/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre contratos realizados

para aquisição de equipamentos e manutenção (mão de obra),

na área de informática durante o período de 2013 a 2019.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre os contratos realizados para aquisição

de equipamentos e manutenção (mão de obra), na área de informática durante o período

de 2013 a março de 2019, no que segue:

a) Todos os contratos de aquisição de equipamentos e

manutenção ou mão de obra na área de informática;

b) Valores pagos, contratos já quitados e contratos em aberto;

c) Aditivos de tempo e valor realizados em cada contrato;

d) Contratos de software ou programas já quitados e em

andamento.

             JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função do

vereador que subscreve e para fiscalizar em nome da população do município os

investimentos públicos realizados.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 11 de abril de 2019.

                                                   Juarez Alberton

                                              Vereador proponente